I
N Dei a^terni Reg*is nomine. Eg-o Ravmundus Be-
reng-arii Del g-ratia Marcliio Barchinonensium,

Princeps Ausonensium, Comes vero Gerundensium
atque Bisuldunensium, venerabilibus Ecclesise sanc-

ti Bufi OUeg^ario .Abbati et Canonicis in perpetuum.
Ambig-uitate caret nos terrenfe dominationis potes-

tatem ad lioe á Deo esse consecutos ut justitiam et

justificationes ejus exquirendo, non solúm iniquo-

rum perversitati resistere. veríim etiam relig-ionis

cultum propag-are studeamns. Unde prfpdictns eg-o

Comes pontificalem et canonicalem Gerundensis se-

dis assequutus favorem, reddo et dono pra^fatfe Ec-

clesife sancti Rufi et ejusdem Abbatí atque Canoni-
cis Eclesiam sanctífc Maria^ infra muros Bisnldiinen-

sis castri constitutam cum ómnibus qusp in prfesen-

ti videtur habere vel quocumque modo liabere

debet vel in futurum acquisierit collatione quo
rumcunque fidelium, ut luec omnia liabeant et

possideant ad Dei servitium, et ipsam Ecclesiam
in perpetuum reg-ant et disponant secundüm ca-

nonicam reg'ulam, et tales ibi constituant perso-
nas clericorum qui sine proprio ibi Deo militent
et serviant. Factum est hoc viiii. Kalendas De-
cembris anno dominica* incarnationis mcxi. 8. Ray-
mimdi Comitis. S. Mertis Comitissfe.

XXII.

Confirmación por el obispo de Gerona Ramón, en
en el año 1112, de la cesión hecha de la iglesia

de Santa María de Besalú á la de San Rufo de
Aviñón.

I
N nomine sanctífi et individuai trinitatis. Eg-o

Raymundus divino nutu in Gerundensem Epis-
copum electas et universas Gerundensium Canoni-
corum conventus cum consensu et volúntate Domi-
ni Raymundi Del g-ratia Barcliinonensium Marcliio-

nis, Ausonensium Principis, Gerundensium et Bi-

suldunensium Comitis, per hanc scripturam dona-
tionis donamus Deo et Ecclesiíe sancti Rufi Eccle-

siam sanctai Maria^ virg-inis de Bisulduno cum om-
ni lionore et dig-nitate sua et cum universis ad se

pertinentibus tam in pnesenti quám in futuro, at-

que in manun domni Oldeg-arii pra^fatf^ Ecclesia*

sancti Rufí Abbatis et cunctse cong-regationis sibi

commissí© ac successorum eorum votivé et potentia-

liter tradimus, ut ab ipsis jamdicta Ecclesia sancta^

Mariai cum ómnibus ad se', pertinentibus tam in Ec-

clesiis quám in ceteris possessionibus quas liodie

liabet et quas habere debet et in futurum acquisitu-

ra est possideatur, reg-atur, et ordinetur in perpe-

tuum in servitio Dei secundum reg-ulam sancti Au-

g-ustini, salva reverentia sancta? Gerundensis sedis.
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Si autein in crastinuin qujBlibet persona ecclesiasti-

ca vel secularis contra lianc donationem quoquo mo-
do ven iré pr?esumpserit, niliil penitüs proficiat, sed

firma donatione pro sola pr^esumptione iram Dei

omnipotentis se noverit g-raviter incursurum atque

vinculis anathematis innodandum. Actnm est lioc

anno dominic?e incarnationis centesimo duodécimo
post millesimum, mense lanuarii. Raymundus Dei

g-ratia in Pontificem sancta? Gerundensis Ecclesi^ie

electus confirmo, salva obedientia nostrae Ecclesiae.

Sig-num Berengarii Capiscola?. S. lohannis. S. Be-
reng-arii Lucianensis. S. Bereng-arii Archidiaconi.

8. Gofredi. 8. Bernardi Prioris. S. Petri Sacristíie. S.

Petri Presbvteri.

XXIIL
Donación por el conde de Barcelona Ramón Be-

renguer, en el año 1137, de la iglesia de Santa
Maria de Besalú á la de San Rufo de Aviñón.

aA nno dominicíie incarnationis millesimo cen-

tesimo tricésimo séptimo. Eg'o Raymundus Be-

reng-arii Dei g*ratia Comes Barchinonensis atque Bi-

suUuiiensis et Ceritaniíe et Marchionis cousilio et

volúntate Domini Bereng-arii Dalmatii Gerundensis

Episcopi trado et dono Ecclesiam sancta» Mariíie Bi-

sulluni Ecclesi^ie sancti Ruffi et domno Guillelmo

Abbati et ómnibus successoribus ejus, ita ut ab ho-

dierno die et deinceps habeant et teneant eam juxta

dispositionem eorum cum ómnibus Ecclesiis suis su-

ífrag-aneis et cum ómnibus alodiis suis et pertinen-

tiis et tenedonibus propter remedium anima? patris

mei et matris mene. Iterum consilio praefati Episcopi

laudo et concedo Ecclesiji^ beatfie Mariaí deBisulluno

libertatem quam dederunt ei Miro Gerundensis Epis-

copus et Benedictus et Greg-orius atque Pasclialis

Romani Pontifices et Bernardus inclitus et Guillel-

mus atque Bernardus Guillelmi Comités Bisulluni,

ut ñeque pro homicidio, ñeque pro furto, neqne pro

aliquo maleficio, ñeque pro pace et trevia audeat

aliquis in ejus lionore ñeque in ómnibus sibe subdi-

tis requirere ac coerceré, sed semper sit in ditioue
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ejusdem liabititorum, et Ecclesiam sancti Vincentii

et capellanías omnium Ecclesiarum beatae Marife

BisuUiini teneaiit et habeant pra^sentcs ejusdem ha-

bitatores et fiituri habeant et teneant atqiie possi-

deant in dominium in perpetuum. p]t quia contra

Ecclesiam sancti Ruíñ multi insurg-ebaut, et quod
praedecessores mei Comités olim fecerant destrue-

re volebant, eg*o pió amore mea propria manu
hanc donationem in carta apud Castilionem confir-

mo et meis mag*natibus, ne amplias disrumpatur,

firmare prsecipio. Sané si, quod absit et minimé cre-